АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2014 г. № 827

г. КОТЛАС

О введении режима повышенной готовности функционирования
муниципального звена Архангельской областной подсистемы

РСЧС на территории МО «Котлас»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением
Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в
целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств к
ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций в
период прохождения ледохода и паводка весной 2014 года и статьями
34 и 37 Устава, администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.  Ввести с 23 апреля 2014 года по 08 мая 2014 года режим
повышенной готовности функционирования Котласского
муниципального звена областной подсистемы РСЧС на территории
МО «Котлас», сосредоточив основные усилия на спасение людей и
материальных ценностей и ликвидацию последствий прохождения
ледохода и паводка.

2.  Председателю Комитета гражданской защиты и
мобилизационной работы администрации МО «Котлас» Ярыгину
Э.Ю.:

2.1. Организовать сбор, обработку и передачу вышестоящим
органам управления данных о прохождении  ледохода и паводка на
водных участках р. Северная Двина, Вычегда, прилегающих к
территории МО «Котлас».

2.2. Обеспечить информирование через средства массовой
информации население МО «Котлас» о ситуации на р. Северная
Двина, Вычегда, Сухона, связанной с прохождением ледохода и
паводка 2014.

2.3. Усилить контроль за работой оперативных дежурных
ЕДДС МО «Котлас» в период прохождения ледохода и паводка 2014.

3.  Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и
учреждений, независимо от форм собственности, расположенных в
зоне возможного подтопления, принять необходимые меры для
предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с
прохождения ледохода и паводка весной 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению в газете
«Двинская правда» и на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы
администрации МО «Котлас»

О.В. Денисов